

## 政府采购合同

采购单位（全称）：  沭阳如东中学  （简称甲方）

中标供应商（全称）：  联通（江苏）产业互联网有限公司  （简称乙方）

依照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就  沭阳如东中学软件平台（智慧教学、智慧管理、智慧环境）及校园一卡通、校园大门、宿舍人脸识别项目  相关事项协商一致，达成如下合同条款：

一、乙方向甲方提供总价值为：  193.89153  万元整（¥：壹佰玖拾叁万捌仟玖佰壹拾伍元叁角）（其中 13%税率   797750.3  元，6%税率   1141165  元）。

序号	名称	品牌.型号.产地	数量	单位	单价(元)	合价(元)	备注
<b>一、一卡通建设</b>							
1	一卡通平台	爱索.一卡通平台 v1.0.江苏	1	套	34325.00	34325.00	13%
2	掌校端平台	爱索.一卡通掌校平台 v2.0.江苏	1	套	13800.00	13800.00	13%
3	发卡器	爱索.AS628-eGR2.江苏	2	套	517.50	1035.00	13%
4	自助现金充值机	爱索.定制.江苏	1	个	32200.00	32200.00	13%
5	卡片加密系统	爱索.定制.江苏	1	套	5750.00	5750.00	13%
6	挂式人脸识别消费机	爱索.AS-AIP882FL.江苏	100	套	3335.00	333500.00	13%
7	卧式人脸识别消费机	爱索.AS-AIP872.江苏	10	套	4025.00	40250.00	13%
8	六类线	国产.定制.中国	2440	m	2.645	6453.80	13%
9	24口交换机	H3C.S5130S-28P-EI.杭州	7	台	2370.00	16590.00	13%
10	数据存储	H3C.UniServerR4900 G5.杭州	2	台	21275.00	42550.00	13%
12	制卡机	国产.定制.中国	1	套	6900.00	6900.00	13%
13	线缆辅材	国产.定制.中国	1	批	5750.00	5750.00	13%
13	实验机房静电地板	国产.定制.中国	132	平方米	195.50	25806.00	13%
14	强弱电布线	国产.定制.中国	132	平方米	92.00	12144.00	13%
17	对接服务	联通.服务.江苏	1	项	5750.00	5750.00	6%
18	集成调试	联通.集成.江苏	1	项	40250.00	40250.00	6%

	服务						
<b>二、学校主门禁、宿舍楼人脸识别</b>							
1	车辆抓拍显示一体机	海康.DS-TMC403-E.杭州	2	台	3174.00	6348.00	13%
2	防砸雷达	海康.DS-TMG034.杭州	2	台	545.10	1090.20	13%
3	管理终端	海康.DS-TPE304-S.杭州	1	台	3139.50	3139.50	13%
4	道闸	海康.DS-TMG420.杭州	1	套	3208.50	3208.50	13%
5	访客一体机	爱索.AIFK872.江苏	1	套	5750.00	5750.00	13%
6	学生考勤卡	爱索.M1.江苏	7000	张	8.05	56350.00	13%
7	AI 人脸识别机	爱索.AS-AIMJ878.江苏	37	台	1840.00	68080.00	13%
8	智能盒	爱索.B601.江苏	2	套	1725.00	3450.00	13%
9	显示终端	创维.65BG22.深圳	2	台	2875.00	5750.00	13%
10	8口千兆交换机	H3C.US1750-10P-S.杭州	6	只	632.50	3795.00	13%
11	六类非屏蔽双绞线	国产.定制.中国	2440	m	2.645	6453.80	13%
12	功放	ITC.TF-D20052.广东	1	台	10131.50	10131.50	13%
13	OPS 升级服务	联通.服务.江苏	1	项	5750.00	5750.00	6%
14	辅材	国产.定制.中国	1	批	5750.00	5750.00	13%
15	集成调试服务	联通.集成.江苏	1	项	37500.00	37500.00	6%
<b>三、智慧校园平台建设</b>							
1	基础平台	全通.定制.西安	1	项	135200.00	135200.00	6%
2	开放平台	全通.定制.西安	1	项	26000.00	26000.00	6%
3	基础数据管理	全通.定制.西安	1	项	74000.00	74000.00	6%
4	工作台						
4.1	工作台	全通.定制.西安	1	项	29000.00	29000.00	6%
4.2	AI 智能助手	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
5	学生管理						
5.1	学生档案	全通.定制.西安	1	项	43000.00	43000.00	6%
5.2	往届学生	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
5.3	班级评价系统	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%

5.4	学生综合素质评价系统	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
5.5	成绩管理	全通.定制.西安	1	项	5500.00	5500.00	6%
5.6	日常作业	全通.定制.西安	1	项	5500.00	5500.00	6%
5.7	学生信息采集	全通.定制.西安	1	项	8800.00	8800.00	6%
6	教师发展						
6.1	教师档案	全通.定制.西安	1	项	45000.00	45000.00	6%
6.2	教师继教	全通.定制.西安	1	项	18000.00	18000.00	6%
6.3	教师评学评教	全通.定制.西安	1	项	18000.00	18000.00	6%
7	教务管理						
7.1	智能排课	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
7.2	智能选课	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
7.3	课程中心	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
8	教学教研						
8.1	名师工作室	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
8.2	校本研修	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
9	行政管理						
9.1	通讯录	全通.定制.西安	1	项	4400.00	4400.00	6%
9.2	协同办公	全通.定制.西安	1	项	33000	33000.00	6%
9.3	计划管理	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
9.4	行政值班	全通.定制.西安	1	项	14200.00	14200.00	6%
9.5	问卷调查	全通.定制.西安	1	项	7500.00	7500.00	6%
9.6	党建管理	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
10	后勤管理						
10.1	资产管理	全通.定制.西安	1	项	25000.00	25000.00	6%
10.2	实验室管理	全通.定制.西安	1	项	7500.00	7500.00	6%
10.3	工资管理	全通.定制.西安	1	项	3500.00	3500.00	6%
10.4	公共报修	全通.定制.西安	1	项	18000.00	18000.00	6%
11	校园安防						
11.1	访客管理	全通.定制.西安	1	项	4500.00	4500.00	6%
11.2	安防考勤	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
12	移动家校						
12.1	学校端	全通.定制.西安	1	项	18000.00	18000.00	6%
12.2	家长端	全通.定制.西安	1	项	9000.00	9000.00	6%
13	第三方对接服务						
13.1	一卡通系统对接	全通.对接服务.西安	1	项	10000.00	10000.00	6%

13.2	其他第三方资源平台对接	全通. 对接服务. 西安	1	项	20000.00	20000.00	6%
14	实施及运维服务						
14.1	软件平台部署及实施服务	全通. 部署实施服务. 宿迁	1	项	27000.00	27000.00	6%
14.2	SSL 证书	国产. 定制. 中国	3	年	1500.00	4500.00	6%
14.3	运维服务	全通. 运维服务. 宿迁	1	项	54000.00	54000.00	6%
15	网络安全及其他						
15.1	AI 教学终端	科大讯飞 iFLYTEK. CX1 Pro. 中国	1	台	1900.00	1900.00	13%
15.2	教师端 AI 教学软件	科大讯飞. 讯飞畅言智 AI 教师端软件 V2.0. 安徽	1	套	4500.00	4500.00	13%
15.3	学生机器人	华硕. Zenbo-K2. 中国	5	台	3500.00	17500.00	13%
15.4	学生机器人 (软件)	科大讯飞. 讯飞畅言智 AI 学生机器人软件 V2.0. 安徽	5	套	3500.00	17500.00	13%
15.6	防火墙续保服务	奇安信网神. 续保服务. 北京	1	项	32200.00	32200.00	6%
15.7	WAF 续保服务	奇安信网神. 续保服务. 北京	1	项	36800.00	36800.00	6%
15.8	上网行为管理续保服务	奇安信网神. 续保服务. 北京	1	项	40940.00	40940.00	6%
15.9	入侵防御续保服务	奇安信网神. 续保服务. 北京	1	项	30475.00	30475.00	6%
15.10	校园网络安全服务	非凡. OKscan. 广州	3	年	23000	69000.00	6%
15.11	等保测评	优质. 测评服务. 江苏	1	次	30000	30000.00	6%
<b>报价总计</b>		<b>人民币：1938915.3 元</b> <b>大 写：壹佰玖拾叁万捌仟玖佰壹拾伍元叁角</b>					

(一) 本项目对任何有选择的报价将不予接受，只允许有一个报价。报价内容包括：项目本身价格、运输、装卸、人工、安装、集成、产品损耗、售后服务、检测费、培训、税金、维保及货物交付使用过程中涉及到的其他费用，结算时不作调整。

(二) 报价注意事项:

价格一律以人民币计算, 以元为单位标准;

(三) 项目采购、运输、安装至该项目完成期间, 涉及相关人员安全问题, 由中标人承担。

二、交货时间、地点、质保期

(一) 合同履行期限: 签订合同后 45 日历天内完成。

(二) 交货地点: 采购人指定地点。

(三) 服务期限: 3 年 (从本项目验收合格之日算起)

三、质量要求: 合格。

四、运输方式及费用

由乙方视情况自定运输方式, 费用自负。

五、验收

(一) 在项目完成交付使用后 3 个工作日内, 甲方根据技术要求组织验收, 验收内容包括: 型号、规格、数量、外观质量、及货物包装是否完好是否合格, 所提供货物的装箱清单、用户手册、原厂保修卡、随机资料、随机工具等是否齐全。验收合格并不免除乙方对标的物由于设计、工艺或材料的缺陷/瑕疵而发生的任何不足或故障负责, 并承担由此引起的一切后果, 使用期内甲方行使本条权利不受时间限制。

(二) 甲方应按签订采购合同约定时间组织验收, 并出具验收是否合格报告。验收主体由采购单位组织本单位纪检及相关人员验收, 也可邀请相关专业人员参与验收, 因此产生的费用由乙方支付。

(三) 甲方在验收中, 如发现有与合同规定不符的, 应在 3 天内向乙方提出书面意见, 不签发验收单, 并同时将该书面意见提交至政府采购科。乙方在接到甲方书面意见后, 应在 3 天内予以处理, 并将处理结果以书面形式告知政府采购科。项目完成整体验收合格前的相关验收记录 (中间验收) 并不免除乙方对标的物的质量保证责任, 相关设备及安装、调试等是否合格, 以最终验收为准。

六、付款方式:

预付款: 项目合同签订自收到发票后 10 个工作日内预付合同总价的 10%;

进度款: 项目完工并经验收合格后支付至合同金额的 95%; 项目验收合格满 3 年后付清余款。

注: 在签订合同时, 供应商明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款比

例的，采购人可不适用前述规定。

## 七、售后服务

(一) 验收通过之日起对设备免费保修3年。在3年保修期内乙方对产品质量实行三包，因设备配置或制造质量问题而引起的故障，乙方应在2小时内立即予以免费维修或更换，提供软件终身免费升级服务，由此引起的一切费用由乙方承担。

(二) 技术支持响应时间。一般问题即时电话支持，难点、重点问题24小时内现场解决，若外地企业，必须授权委托本地化服务，质保期内相关费用由乙方承担，质保期满后乙方收取成本费。

## 八、履约保证金

不收取。

## 九、违约条款

(一) 乙方不按期完成合同约定的内容，应向甲方支付违约金，除甲方或不可抗力造成原因外，每延迟交付一天，按合同总价款的0.5%支付违约金，违约金可直接从履约保证金中扣除；延期超过10日，甲方有权强制解除合同。

(二) 乙方所供产品品种、型号、规格、花色、质量不符合规定的，由其负责包换或包修，并承担修理、调换或退货而支付的实际费用。

(三) 非因甲方原因，乙方不履行本合同规定的义务，致使工期延误，甲方有权要求其强制履行或解除合同，并要求乙方等额赔偿由此造成的直接经济损失。

(四) 本项目不得转让分包，如有发生，无条件清理退场，所造成的一切损失由乙方负责。

(五) 甲方未按约定期限付款的，除向乙方支付货款外，须按中国人民银行有关规定向乙方支付滞纳金。

## 十、知识产权

乙方应保证甲方免除并承担由于甲方在其本国使用该项目时而引起第三方提出的侵犯专利权、知识产权或设计权的起诉、行政程序索赔、请求等以及甲方为此而产生的损失和损害、费用和支出（包括律师费）。

## 十一、合同生效及审核

本合同经甲方、乙方签字盖章后生效，合同签订的内容不能超出招标文件和投标文件的实质性内容。

## 十二、合同的组成部分

本合同条款、中标通知书、招标（谈判）文件、投（竞）标文件及投（竞）标人在开标时的书面承诺等构成合同的组成部分。

十三、本合同一式六份，以中文书写，甲方、乙方、政府采购科各执二份。

十四、本合同一切未尽事宜，按民法典有关规定执行，无相关规定的，由甲乙双方协商解决。

### 通用条款

#### 十五、词语涵义

（一）合同：甲乙双方签署的、合同格式中载明的甲方与乙方所达成的协议，包括所有的附件、附录和构成合同的所有文件。

（二）合同价：根据合同规定，乙方在正确地完全履行合同义务后甲方应支付给乙方的价格。

（三）货物：乙方根据合同规定须向甲方提供的一切产品、机械、仪表、备件、工具、手册和其他技术资料及其他材料。

（四）服务：根据合同规定乙方承担与供货有关的辅助服务，如运输、保险以及其它的伴随服务，比如调试、提供技术援助、培训和其他类似的乙方应承担的义务。

（五）甲方：采购单位，即沭阳如东中学。

（六）乙方：提供货物和服务的公司或实体，即联通（江苏）产业互联网有限公司。

（七）不可抗力：指不能预见、不能避免和不能克服的客观情况，如战争、动乱、空中飞行物体坠落或其它非甲乙双方责任造成的爆炸、火灾，以及协议条款约定等级以上的风、雨、雪、地震等。

#### 十六、技术规格

乙方所提供货物的技术规格应与招标文件规定的技术规格以及所附的技术规格响应表相一致。

#### 十七、专利权

乙方应保证甲方在使用该货物或其任何一部分时不受第三方提出侵犯其专利权、商标权和工业设计权的起诉。一旦出现专利侵权，乙方应负全部责任。

#### 十八、包装要求

（一）除合同另有规定外，乙方提供的全部货物均按标准保护措施进行包装。该包装应适应于远距离运输、防潮、防震、防锈和防野蛮装卸，以确保货物安全

无损运抵指定现场。由于包装不善所引起的货物锈蚀、损坏和损失均由乙方承担。

(二) 每件包装箱内应附一份详细装箱单和质量合格标识。

#### 十九、装运条件及安全措施

1. 根据采购人指定地点，乙方负责安排运输，并承担运费。

2. 在货物运输和施工安装所有过程中，乙方应做好安全工作，否则，发生的一切事故，皆由乙方自行承担。

#### 二十、付款

(一) 本合同以人民币付款。

(二) 乙方应按照与甲方签订的合同规定交货。交货后乙方向甲方提供下列单据，按合同规定审核后付款：

- 1、发票；
- 2、制造厂家出具的质量检验合格证书等；
- 3、装箱单；
- 4、验收合格证书；
- 5、甲方加盖公章证明货物交付使用合格的验收合格报告。

#### 二十一、伴随服务

乙方应按照国家有关规定和合同中所附的服务承诺提供服务，主要包括：

(一) 货物的现场；

(二) 提供货物组装和维修所需的工具；

(三) 在合同中乙方承诺的期限内对所提供货物实施运行监督、维修，该服务并不能免除乙方在质量保证期内应承担的义务；

(四) 在项目交货现场就货物的、启动、运行、维护对使用方人员进行培训。

#### 二十二、质量保证

(一) 乙方所提供的产品必须符合最新的国家标准和行业标准。

(二) 乙方应保证货物是全新、未使用过的原装合格正品，并完全符合合同规定的质量、规格和性能。货物在正确、正常使用和保养条件下，在其使用寿命内应具有满意的性能。货物最终验收后，在质量保证期内，对由于设计、工艺或材料缺陷而发生任何不足或故障，乙方应负责并承担相应费用。

#### 二十三、检验

(一) 在发货前，乙方应对货物的质量、规格、性能、数量和重量等进行准确而全面的检验，并出具一份证明货物符合合同规定的证书。该证书将作为提交



付款单据的一部分，但有关质量、规格、性能、数量或重量的检验不应视为最终检验。检验的结果和细节应附在检验证书后面。

(二) 甲方在乙方交货后及时组织验收，如果货物的质量和规格与合同规定相符，甲方应及时填写验收表，加盖公章后报政府采购科；如果货物的质量、规格与合同规定不符，或在质量保证期内发现货物是有缺陷的（包括潜在缺陷或使用不符合要求的材料），甲方应报请法定检验机构进行检查，有权凭其出具的检验报告向乙方提出索赔，检验报告送政府采购科备案。

#### 二十四、索赔

(一) 甲方有权根据法定检验机构出具的检验报告，向乙方提出索赔。根据合同规定的检验期和质量保证期内，如乙方对甲方提出的索赔和差异负有责任，乙方应按照甲方同意的下列一种或多种方式解决索赔事宜：

1、乙方同意退货，按合同中规定的货币将货款退还给甲方，并承担由此发生的一切损失和费用，包括利息、银行手续费、运费、保险费、检验费、仓储费、装卸费以及为保护退回货物所需的其它必要费用。

2、根据货物的低劣程度、损坏程度以及甲方所遭损失的数额，乙方须降低货物的价格。

3、用符合合同规定的规格、质量和性能要求的新零件、部件或产品来更换和或修补有缺陷的部分，乙方应承担一切费用和 risk 并负担甲方所蒙受的全部直接损失费用。同时应按合同规定对更换和修补件，相应延长质量保证期。

(二) 在甲方发出索赔通知后 20 天内，如乙方未作答复，上述索赔应视为已被接受，按照本合同规定的任何一种方法解决索赔事宜，甲方将从乙方开具的履约保证金中扣除索赔金额或采用法律手段解决索赔事宜。

#### 二十五、误期赔偿

除合同规定外，如果乙方没有按照合同规定的时间交货和提供服务，甲方将从货款中扣除误期赔偿费而不影响合同项目的其他补救方法，赔偿费按每天迟交货物交货价或未提供服务费用的 0.5% 计收，直至交货或提供服务为止。但误期赔偿费的最高限为误期货物或服务合同价的 5%。一旦达到误期赔偿的最高限额，甲方可考虑终止合同。

#### 二十六、不可抗力

在不可抗力事件发生后，乙方应尽快以书面形式将不可抗力的情况和原因通知甲方，同时应尽实际可能继续履行合同义务，以及寻求采取合理的方案履行不

受不可抗力影响的其他事项。如果不可抗力事件影响时间持续 120 天以上时，双方应通过友好协商在合理的时间内达成进一步履行合同的协议。

#### 二十七、税费

中国政府根据现行税法规定对甲方征收的与本合同有关的一切税费由甲方负担；规定对乙方征收的与本合同有关的一切税费由乙方负担。

#### 二十八、合同争议

甲乙双方应通过友好协商，解决在执行本合同中所发生的或与本合同有关的一切争议。如果协商仍得不到解决，任何一方均可按“中华人民共和国民法典”规定提交调解和仲裁。

#### 二十九、适用法律

本合同应按照中华人民共和国的现行法律进行解释。

甲方：\_\_\_\_\_（盖章）

乙方：\_\_\_\_\_（盖章）

地址：\_\_\_\_\_

地址：\_\_\_\_\_

法定（授权）代表人：\_\_\_\_\_

法定（授权）代表人：\_\_\_\_\_

联系人：\_\_\_\_\_

联系人：\_\_\_\_\_

联系电话：\_\_\_\_\_

联系电话：\_\_\_\_\_

2024 年 \_\_\_\_ 月 \_\_\_\_ 日

2024 年 \_\_\_\_ 月 \_\_\_\_ 日